
Konkrečios informacijos užklausos 

Medžioklė 

1. Alternatyvos žiedinio įskėlimo kalibro šaudmenims: kaip nurodyta XV priedo 
ataskaitoje, apie žiedinio įskėlimo kalibro šaudmenų be švino, skirtų medžioklei, 
tikslumą pateikiama prieštaringa informacija (pvz., .17 HMR, .22 LR ir kt.). Kai 
kuriuose tyrimuose nurodoma, kad šių kalibrų šaudmenys be švino yra pakankamai 
tikslūs, tačiau kituose tyrimuose tai ginčijama. Prašome pateikti bandymų, temos 
pranešimų ar panašios informacijos apie šių kalibrų šaudmenų be švino tikslumą, taip 
pat informaciją apie šios rūšies šaudmenų alternatyvų be švino kūrimą ateityje. 

 
2. Švino alternatyvos tam tikrų tipų medžioklei XV priedo ataskaitoje nurodoma, kad 

vykstant konsultacijoms toliau turėtų būti nagrinėjama, ar šaudmenys be švino tinka 
smulkiųjų medžiojamųjų gyvūnų medžioklei su apvalkalinėmis kulkomis ir ruonių 
populiacijai valdyti (kur tai leidžiama). 

a. dėl smulkiųjų medžiojamųjų gyvūnų medžioklės su apvalkalinėmis 
kulkomis (pvz., Šiaurės paukščių medžioklėje) prašome pateikti informaciją 
apie tai, i) ar ir kokiomis aplinkybėmis EEE leidžiama naudoti apvalkalines 
kulkas ir ii) ar yra alternatyvų be švino bei kokios jų techninės savybės ir (arba) 
tinkamumas tokio tipo medžioklei. 

b. dėl ruonių populiacijos valdymo prašome pateikti informaciją, kuri ECHA 
komitetams padėtų geriau suprasti, kiek EEE šalių vykdo šią veiklą ir ar yra 
alternatyvų be švino bei kokios jų techninės savybės ir (arba) tinkamumas tokio 
tipo medžioklei. 

 
3. Didelio ir mažo kalibro skirtumai: dabartinė didelių ir mažų kalibrų (5,6 mm) riba 

pagrįsta stirnų medžioklės riba, nustatyta medžioklės teisės aktuose visoje Europoje. 
Mažiausios išbandytos kalibrų diapazono alternatyvos yra .222 ir .223 (5,55 mm). Ar 
pasiūlytas mažo ir didelio kalibro atskyrimas tinkamai atspindi alternatyvų tinkamumo 
ir prieinamumo skirtumus? 

 
Sportinis šaudymas 

4. Šaudyklų ir (arba) šaudymo zonų naudojimas žemės ūkio reikmėms: 
a. pateikite informaciją apie šaudyklų ir (arba) šaudymo zonų naudojimą žemės 

ūkio reikmėms, įskaitant pasėlių ar sodininkystės produktų, skirtų žmonėms ar 
gyvūnams vartoti, auginimą ir kitą ūkininkavimo veiklą (pvz., galvijų ir paukščių 
auginimas laikotarpiais, kai nevykdomas šaudymas). jei įmanoma, pateikite 
kiekybinę informaciją, pvz., šaudyklų ir šaudymo zonų (naudojamų nuolat arba 
laikinai), kuriose vykdoma žemės ūkio veikla, skaičių jūsų šalyje ar regione 
(daugiausia dėmesio skiriant EEE). 

b. ar dabartiniais jūsų šalies teisės aktais nustatomos švino koncentracijos žemės 
ūkyje naudojamoje dirvoje ribos? 

 
5. Priemonės, leidžiančios apriboti teršalų išmetimą į aplinką stendinio šaudymo 

ir (arba) šaudymo į skriejančius taikinius šaudyklose:  
a. kiek stendinio šaudymo ir (arba) šaudymo į skriejančius taikinius šaudyklų 

(jūsų šalyje, regione ar EEE) taiko priemones, leidžiančias reguliariai (bent 
kartą per metus) regeneruoti daugiau kaip 90 proc. iššautųjų švininių šratų? 
Kiek tokioje šaudykloje paprastai yra laisvų individualių stendinio šaudymo 
ir (arba) šaudymo į skriejančius taikinius stendų? Paaiškinkite, kaip buvo 
apskaičiuotas šaudyklų ir stendų skaičius ir pateikite patvirtinamuosius 
dokumentus. 

b. pateikite informaciją apie priemonių, kurios naudojamos šiam panaudojimo 
lygiui pasiekti, rūšis ir informaciją apie tokių priemonių išlaidas (pateikite 



išsamią informaciją iš atvejų pavyzdžių). 
c. pateikite informaciją apie priemones, reikalingas švininiams šratams sulaikyti ir 

paviršiaus (nutekamo) vandens stebėsenai ir, jei reikia, valymui vykdyti, 
įskaitant informaciją apie tokių priemonių tipą ir sąnaudas (taip pat 
atsižvelgiant į stendų, kuriems tai pritaikyta, skaičių). 

 
6. Priemonės, leidžiančios apriboti teršalų išmetimą į aplinką lauko šaudyklose 

šautuvais ir (arba) pistoletais: 
a. kiek jūsų šalies, regiono ar EEE lauko šaudyklų, kuriose naudojami šautuvai 

ir (arba) pistoletai, (apimančių visas taikinių linijas) įrengtos kulkų gaudyklės? 
Patikslinkite, kaip tai buvo apskaičiuota, ir pateikite patvirtinamuosius 
dokumentus. Ar yra kitų įgyvendinamų priemonių, ribojančių teršalų išmetimą 
į aplinką (be kulkų gaudyklių)? 

b. jei nenaudojamos kulkų gaudyklės, kokios kitos priemonės naudojamos, 
siekiant apriboti švino patekimą į aplinką? 

 
7. Priemonės šaulių patiriamam poveikiui riboti: 

a. pateikite informaciją apie rekomendacijas ir priemones, kurios yra taikomos 
lauko šaudyklose, siekiant riboti švino poveikį šauliams. 

b. ar yra kokių nors rekomendacijų dėl sportinio šaudymo atstovų švino kiekio 
kraujyje tyrimo ar kokių nors duomenų apie švino poveikį sportinio šaudymo 
atstovams jūsų šalyje ar regione? 

 
8. Šaudyklų ir (arba) šaudymo zonų pertvarkymas: 

a. ar jūsų šalies ar regiono nacionaliniuose teisės aktuose (daugiausia dėmesio 
skiriant EEE) numatytas šaudyklų ir šaudymo zonų pertvarkymas, pasibaigus 
jų naudojimui? 

b. jei tai numatyta, kas yra atsakingas už pertvarkymo finansavimą ir atlikimą? 
c. kaip bus valdoma rizika pasibaigus jų naudojimui, jei nebus vykdomas 

pertvarkymas (atsižvelgiant į tai, kad nuotėkio vanduo taip pat gali užteršti 
žemę, požeminį vandenį ir paviršinį vandenį už zonos perimetro ribų)? 

 
9. Švino šaudmenų pakeitimas sportiniame šaudyme lauke: 

a. ar yra iniciatyvų (Europoje ar kitur) dėl šaudymo, siekiant palaipsniui atsisakyti 
švino šaudmenų naudojimo tarptautiniame sportiniame šaudyme? Koks būtų 
tinkamas laiko tarpas priimti sprendimą šiuo klausimu ir tai įgyvendinti 
tarptautinėse sportinio šaudymo varžybose? 

b. dėl kulkų pažymėtina, kad XV priedo ataskaitoje aprašomos alternatyvų be 
švino galimybės ir tinkamumo apribojimai dėl tikslumo sportiniame šaudyme. 
Prašome pateikti bandymų, temos pranešimų ar panašios informacijos apie šių 
kalibrų šaudmenų be švino tikslumą, taip pat informaciją apie šios rūšies 
šaudmenų be švino alternatyvų kūrimą ateityje. 

 
Žvejyba 

10. Švininių žvejybos grimzdų ir masalų liejimas namuose: dokumentacijos 
pateikėjas daro prielaidą, kad liejimas namuose yra populiari veikla tarp žvejų. Be to, 
daroma prielaida, kad jei apribojimas būtų taikomas tik pateikimui į rinką, bet ne švino 
žvejybos reikmenų naudojimui, liejimas namuose taptų populiaresnis. Pateikite bet 
kokią papildomą informaciją, kuri leistų ECHA komitetams įvertinti šias prielaidas, kaip 
antai, informaciją apie žvejų, kurie patys gamina švininius žvejybos grimzdus ir 
masalus, skaičių arba informaciją apie namuose išlietų švininių žvejybos grimzdų ir 
masalų kiekį, palyginti su įsigytais. 

 
11. Švino alternatyva žvejybos reikmenims: pateikite informacijos ir patvirtinamųjų 

dokumentų, kad įvairių rūšių švino žūklės reikmenims (t. y. grimzdams ir masalams, 
kurių svoris ≤ 50 g ir > 50 g, taip pat švino vieloms) yra alternatyvų be švino. Jei 



alternatyvų nėra, paaiškinkite, kokia analize paremta ši išvada. 
 
Bendrieji klausimai 

12. Pasiūlytų apribojimų įtaka XV priedo ataskaitoje siūloma pateikti rinkai ir naudoti 
1 proc. m / m koncentracijos ribą, taip pat nustatyti skirtingus pereinamuosius 
laikotarpius įvairių rūšių medžioklei (šratams ir (arba) mažo kalibro kulkoms ir (arba) 
didelio kalibro kulkoms), sportiniam šaudymui (šratams ir (arba) kulkoms) ir žūklės 
reikmenims (švininėms vieloms ir „specialiems atleidžiamiems svareliams“ ir (arba) 
grimzdams ir masalams, kurių svoris ≤ 50 g, ir (arba) grimzdams ir masalams > 50 g). 
Pateikite informacijos apie siūlomo apribojimo poveikį (išlaidas ir naudą visuomenei, 
įskaitant pramonę ir MVĮ) ir apsvarstykite, kaip šis poveikis skirtųsi priklausomai nuo 
koncentracijos ribos ir siūlomų pereinamųjų laikotarpių trukmės. Atsižvelkite į REACH 
reglamento XVI priedą, apžvelgiant elementus, kurie turėtų būti įtraukti į poveikio 
vertinimą. 

 
13. Poveikio aplinkai stebėsena: pateikite informaciją apie visas organizacijas 

Europoje, reguliariai stebinčias poveikį, susijusį su poveikiu laukiniams gyvūnams, 
naudojant švininius šaudmenis ir švininius žvejybos reikmenis. 

 
14. Savanoriški kariniai mokymai: XV priedo ataskaitoje aprašoma „savanoriškų 

karinių mokymų“ praktika, kuri, kaip pranešama, vyksta kai kuriose EEE šalyse. 
Pateikite daugiau informacijos apie šią praktiką, įskaitant pagrindimą, kodėl reikalingi 
švininiai šaudmenys ir kodėl reikalinga konkreti, nuo šios veiklos leidžianti nukrypti 
nuostata, viršijanti esamą siūlomą taikymo sritį ir leidžiančias nukrypti nuostatas. 


	Konkrečios informacijos užklausos
	Medžioklė
	Sportinis šaudymas
	Žvejyba
	Bendrieji klausimai


